NEWS RELEASE
いちばんに相談したい銀行

2020 年 3月 10 日

各位

名古屋市中区栄三丁目 33番 13 号
株 式 会 社 中 京 銀 行

「<中京>エコ定期 2020」の取扱開始について

中京銀行（頭取 永井 涼）は、ＳＤＧｓに配慮した経営に取り組んでおり、本業を通じた

環境・社会課題の解決と当行の持続的成長の両立を目指しております。その一環として、

3月 11 日（水）より、お預け入れ総額の一定割合を緑化団体へ寄付する「<中京>エコ定期」

の取扱いを開始いたしますので、お知らせします。

2013 年度の本商品の初回募集以降、多くのお客さまから趣旨にご賛同いただいており、

過去 7回の募集で約 12百万円を緑の募金に寄付しております。

今回は募集対象に法人のお客さまを加え、前回より募集総額を 50 億円増額し、200 億円

といたしました。今後も、当行は金融サービスを通じた環境・社会課題の解決により一層

取り組んでまいります。

記

１．名  称：<中京>エコ定期

２．取扱期間：2020 年 3月 11 日（水）～5月 29日（金）

※取扱期間中であっても、募集総額 200 億円に達した時点で募集を終了

いたします。

３．商品概要

販売対象 個人・個人事業主、法人

預入期間 1 年・3年

預入金額 10 万円以上 1億円以下

募集総額 200 億円

適用金利 年 0.03％（税引後 年 0.023％）

寄付の概要

取扱終了時の本定期預金残高の 0.01％相当額を、当行が愛知県緑化推進
委員会および三重県緑化推進協会の「緑の募金」に寄付させていただき、
緑化事業に役立てていただきます。なお、お客さまのご負担はござい
ません。

ご留意事項

・窓口でお預け入れいただけます。
・優遇金利は初回満期日までの適用とし、満期日以後はご継続時の店頭
表示金利を適用します。

・他の金利優遇商品やキャンペーン等との併用はできません。
・中途解約をされた場合は、所定の中途解約利率が適用されます。
・金利環境の変化等により、商品内容や適用金利を変更したり、取扱いを
中止する場合があります。

・本商品は預金保険の対象であり、同保険の範囲内で保護されます。

以上